‡ *Benedictam, adscriptam, &c.*] Ita
loquitur *S. Ambros. lib. 4. de Sacra-
ment. cap. 5.* ergo verba sunt antiqua.
Quinque verò cruces fieri hoc loco,
trahit *Microlog. cap. 14.* imò & in *Li-
turgia sancti Petri* habentur.

× *Vt nobis corpus.*] Cruces fiant
continenter, non interruptè, tres, &
postea post breuem moram aliarum duarum,
dispensando verba appositè.

γ *Extergit pollices & indices.*] Ne
sint humiditate affecti, & ad maiorem
reuerentiam.

z *Qui pridie quam, &c.*] Tribuitur
Alexandro vsque ad verba consecra-
tionis à *VValafr. cap. 22.* & *Microlog.
cap. 12.* sed Apostolorum est perio-
dus, ex *Alcuino*, vsque ad, *Vnde &
memores*; cū habeantur apud *Cle-
mentem lib. 8. c. 17.* & in *Liturgia san-
cti Petri citata.* Ceterum gestus corpo-
ris in hac periodo consonant singulis
verbis.

verbis, vt patet ex *Microl. cap. 15.*
 a *Benedixit.*] Meminit huius benedictionis cum signo Crucis paulò ante verba consecrationis *S. August. Serm. 19. de Sanctis.*

Non opinor, Christum benedixisse manu formando signum Crucis; quia nondum data erat Cruci deifica virtus. *Nicol. de Ploue in Expositione Missæ idem sentit.*

s. Si adsit vas cum alijs Hostijs consecrandis, antequam accipiat Hostiam, b discooperit manu dextra Calicem, seu vas altiarum Hostiarum. Cùm autem finierit supradicta verba, cubitis super Altare positus, stans capite inclinato, distinctè, reuerenter, & secreto profert verba consecrationis super Hostiam, & simul super omnes, si plures sint consecranda, & Hostiam suam pollicibus & indicibus tantùm tenens, dicit, Hoc est c enim corpus meum. Quibus prolatis, Celebrans tenens Hostiam inter pollices & indices predictos super Altare, reliquis manuum digitis extensis & simul iunctis (& Hostijs, si plures sint consecrata, in loco, in quo à principio Missæ posita sunt, super Corporali, vel in alio vase aut calice demissis) genuflexus eam d adorat. Tunc se erigens, quantum commode potest, e eleuat in altum Hostiam, & intentis in eam oculis (quod & in eleuatione Calicis facit) populo reuerenter ostendit adorandam: & mox sola manu dextra ipsam reuerenter reponit super Corporale in eodem loco, vnde eam leuauit, & deinceps pollices & indices f non disiungit, nisi quando Hostiam consecratam tangere vel tractare debet, vsque ad ablu-tionem digitorum post Communionem.

b *Discooperit.*] Si Pyxidem collocauerit post Calicem, retrahet eam priùs ad laus ipsius Calicis versus cornu Epistolæ, vt super ipsas quoque particulas propiùs verba profert consecrationis. quæ proferre debet stans quidem, & inclinato capite, sed retentis æqualiter pedibus in suppedaneo Altaris; non dextro vltra sinistrum reuerentiæ causa quasi deflexo.